DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. ISMAEL ALEXANDRINO)

Declaração de Voto ao Requerimento de
Urgência ao PL nº 4724/2023

Declaro,  com base no art.  182, do Regimento  Interno da Câmara dos
Deputados, que voto SIM ao Requerimento de Urgência ao PL nº 4724/2023.

Deixo claro que não votei de forma PRESENCIAL pois estou em missão
humanitária  e realizando atendimentos  como médico e de resgate no Estado do Rio
Grande  do  Sul  em  enfrentamento  da  tragédia  decorrente  das  enchentes,  conforme
informado pelo meu partido no dia 07/05/2024.

Guaíba – RS, 15 de maio de 2024.

Atenciosamente,

ISMAEL ALEXANDRINO
Deputado Federal PSD-GO

*C
D2

40
46

24
83

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ismael Alexandrino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240462483900

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

05
/2

02
4

21
:0

0:
44

.6
37

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

47
24

/2
02

3